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اخبار
اقتصادی

قیمت میوه های تازه رس در بازار کیلویی 8 تا 
25 هزار تومان

نوبرانه های نجومی کوتاه می آیند؟
رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشهد گفت: در ابتدای عرضه 
نوبرانه ها در بازار میوه، این نــوع محصولات قیمت بالایی 
داشتند اما هم اینک نرخ آن ها در بازار مشهد رو به کاهش 

نهاده است.
حسین مصدق روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: با این 
حال قیمت نوبرانه ها در بازار مشهد نسبت به سال گذشته 
تغییری نکرده است. بهار امسال سه نوع نوبرانه شامل توت 
فرنگی، چغاله بادام و گوجه سبز در بازار مشهد عرضه می 
شود که قیمت آن ها بسته به نوع و طعم شان متفاوت است. 
وی ادامه داد: در سطح عمده فروشان مشهد، هر کیلوگرم 
توت فرنگی به قیمت 80 تا 220 هــزار ریال، هر کیلوگرم 
چغاله بادام به قیمت 80 تــا 200 هزار ریال و هر کیلوگرم 
گوجه سبز به قیمت 100 تا 250 هزار ریال به فروش می 
رسد. خرده فروشان مجازند تا 35 درصد افزایش قیمت در 
این بخش داشته باشند. رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشهد 
گفت: سه نوبرانه چغاله بادام، توت فرنگی و گوجه سبز هم 
از گلخانه ها و باغ های داخل خراسان تامین یا از استان های 

دیگر کشور وارد این خطه می شوند.

معاون اداره کل میراث فرهنگی:

خراسان رضوی رتبه نخست در 
سرمایه گذاری گردشگری و زیارت 
معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی 
خراســان رضوی در جلســه ارائه گزارش عملکرد ســال 96 
گفت: در زمینه سرمایه گذاری در گردشگری و زیارت، استان 
خراسان رضوی با فاصله بسیار زیادی در کشور رتبه نخست را 
دارد. به گزارش روابط عمومی این اداره کل ، حسن زمانی در 
جلسه تشریح دستاوردهای اداره کل میراث فرهنگی استان 
در سالی که مزین به نام اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال بوده 
است، از رتبه نخست میزان سرمایه گذاری در گردشگری و 
زیارت اســتان خبر داد. وی افــزود: از 1657 پروژه به ارزش 
323 هزار میلیارد ریال در کشــور، اســتان خراسان رضوی 
بــا 340 پــروژه بــه ارزش76هــزار و 577 میلیــارد ریال در 
کشور مقام نخســت را دارد و اســتان مازندران با 174 طرح 
و پروژه گردشــگری با فاصله بســیار زیاد در مقام دوم است.
زمانی تصریــح کرد: طرح هــای در حال ســاخت و تجهیز در 
حوزه گردشــگری و هتلی نیازمنــد 50 هزار میلیــارد ریال 
تسهیلات بانکی و خط اعتباری اســت که این رقم در کشور 
به مبلغ 111هزار میلیارد ریال اســت. در عین حال از تعهد 
6200 نفری اشتغال در سال گذشته این اداره کل توانسته 
اســت 5557 نفر اشــتغال دایم در حوزه های گردشگری، 
هتل داری، صنایع دستی و میراث فرهنگی ایجاد کند. وی 
همچنین از اجرای 74 پروژه زیرســاختی ) احداث سرویس 
بهداشتی، خرید کانکس، پایگاه اطلاع رسانی گردشگری، 
راه دسترســی و ...( در اســتان خبر داد که در این باره 152 
میلیارد ریال اعتبار اســتانی و 26 میلیــارد ریال اعتبار ملی 
مصوب شده است.وی گفت: در سال 96 بیش از 151 مورد 
موافقت برای طرح ها و برنامه های توسعه گردشگری صادر 
شده است که تاسیســات اقامتی در شهر مشهد از بیشترین 
فراوانی در این زمینه برخوردار اســت. در سال گذشته برای 
تحقق طرح های سیزده گانه اقتصاد مقاومتی و بسته ابلاغی 
ایجاد هتلینگ جدیــد49 پروژه برای دریافت تســهیلات به 
بانک های عامل معرفی شده است که در این باره به همیاری 

و مساعدت بیشتر بانک های عامل نیاز خواهد بود.

اخبار 

استاندار گلستان

100 میلیون دلار در خط آهن 
گرگان- مشهد هزینه می شود

استاندار گلستان بااشاره به برقی کردن راه آهن اینچه برون- 
گرمســار، از تنظیم قرارداد 1.2 میلیارد یورویی در این باره 
با روس ها خبرداد و در عین حال گفت: مطالبه جدی دیگر 
مردم این استان، ساخت خط آهن گرگان- مشهد است که 
در این زمینه نیز مذاکراتی با وزیر راه و شهرسازی داشتیم. 
به گزارش تسنیم، سیدمناف هاشمی ادامه داد: قرار شد تا 
100 میلیون دلار از این قرارداد در این مســیر هزینه شود. 
دولت هم اعتباری را در بودجه امسال پیش بینی کرده است و 
در عین حال ما نیز با چند سرمایه گذار مذاکراتی انجام دادیم.

نایب رئیس  اتاق مشهد مطرح کرد:

موانع جدی پیش روی تولید ملی 
نایب رئیس  اتاق مشهدگفت : موانع جدی بر سر راه تولید 
ملی وجود دارد که امید می رود  شرایطی فراهم شود تا با 

اصلاح قوانین، از سر راه تولید کنندگان برداشته شود.
 حســین محمودی خراســانی مالیــات بــر ارزش افــزوده، 
مشکلات تامین اجتماعی و نرخ سود تسهیلات بانکی را از 
عمده ترین این موانع ذکر کرد.وی خاطر نشان کرد : عموما 
کالاهایی که مشابه ایرانی دارند، نباید وارد شوند اما متاسفانه 
باز هم شاهد واردات این گونه کالاها هستیم به این صورت که 
از روزنه هایی که در  قانون داریم، استفاده می کنند و قانون 
را دور می زنند. محمودی تاکید کرد:دولت برای حمایت از 
تولید داخلی باید یک بسته حمایتی مناسب را تدوین کند و به 
صورت هماهنگ به مرحله اجرا درآورد.وی افزود: جلوگیری 
از واردات غیرضروری یکی از این راهکارهاست که می تواند 
در مسیر تولید و سرمایه گذاری بسیار راه گشا باشد. متاسفانه 
برندهای زیادی از کالاهای خارجــی، امروز در بازار داخلی 
خودنمایی می کند که تــوان تولید بســیاری از این اقلام در 
کشور وجود دارد. محمودی با بیان این که هدایت نقدینگی 
جامعه به سمت بخش های مولد از دیگر گزینه های کلیدی 
برای رشــد تولید ســت، افزود: امــروزه نقدینگی کشــور در 
مسیرهای واقعی خود به مصرف نمی رسد که معضلی بزرگ 

در اقتصاد محسوب می شود.

 یک کارخانه تولید زعفران
 در مشهد تعطیل شد

مدیرعامل صندوق توســعه صادرات زعفران، از تعطیلی یک 
واحد کارخانه تولیدی زعفران در مشهد خبر داد.

علی شریعتی مقدم در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: متأسفانه 
هم اکنون وضعیتی اســت که تعداد زیادی از واحدهای تولید 
زعفران در حال جمع آوری هســتند. متأسفانه خبر تعطیلی 
یک واحد نیز امروز به دست ما رسیده که حدود 25 نفر کارگر 
داشته اســت. برخی از مجوزهایی که در حوزه تولید زعفران 
صادر می شود، دارای کارشناسی دقیقی نیست؛مجموع تولید 
زعفران در کشــور ما حدود 340 تن بوده و این در حالی است 

که حدود هزار تن مجوز کارخانه بسته بندی صادر شده است.

گزارش جلسه
 محمدامین شرکت اول

استاندار خراسان رضوی با اشاره به رتبه چهارم استان 
در زمینــه اقامت مســافران افزود: این که ما اســتان 
چندم در کشور شــویم مهم نیســت، چیزی که مهم 
است، کیفیت ارائه خدمت به مسافران بود که با توجه 
به بازرسی ها و نظارت های صورت گرفته، این کار به 

خوبی انجام شد.
به گزارش خراســان رضــوی، علیرضا رشــیدیان در 
جلسه ستاد خدمات سفر و جمع بندی خدمات نوروز 
1397 ضمن تقدیر و تشــکر از افراد و دســتگاه ها و 
همچنین بخش خصوصی که در این مدت در عرصه 
خدمت رسانی به زائران و مسافران فعالیت کردند، 
افزود: ما در نوروز امســال از ظرفیــت های جدیدی 
در استان اســتفاده کردیم که از این بین می توان به 
ظرفیت های عشــایر و روســتاییان خراسان رضوی 
اشاره کرد که با فعالیت هایی که داشتند نشان دادند 
ظرفیت های بالایی برای فعالیت در این عرصه دارند.
وی ادامــه داد: مشــارکت موثر بخــش خصوصی در 
حوزه های مختلف به ویژه ارائه تخفیف 70 درصدی 
هتــل هــای اســتان، همــکاری و فعالیت شایســته 
شهرداری مشهد و آستان قدس رضوی و نیز کمیته 
های 12 گانه ســتاد خدمات ســفر، از نقاط قوت در 

عملکرد نوروز امسال هستند.
اســتاندار با بیان این که برآورد صــورت گرفته برای 
میزبانــی و تامین مایحتاج اســتان در این ایــام برای 
10 میلیون زائر و مســافر بوده اســت، اظهار کرد: با 
وجود این، شاهد سفر 14.8 میلیون مسافر نوروزی 
به خراسان رضوی بودیم که با مشکل و کمبودی در 

زمینه کیفیت و کمیت ارائه خدمات مواجه نشدند.
رئیس ستاد خدمات ســفر اســتان ادامه داد: ایجاد 
پنجره واحد خدمت رسانی همراه با افزایش کیفیت 
خدمات، مقصود و محور اصلی برنامه ریزی ها برای 
میزبانی در نوروز امسال بود. این مهم به شایستگی و 
در حد مطلوب محقق شد و امید می رود همین روند 

در سال های آینده نیز تداوم یابد.
رشــیدیان گفت: با وجود گرانی حباب گونه و کاذب 
قیمت دلار و تصــور برخــی مبنی بر کاهــش میزان 
مسافرت مردم، با همدلی مسئولان و کاهش بهای 
خدمات، شــاهد حضور بیــش از انتظار مســافران و 

نیز ایجاد خاطره خوش و به یادماندنی برای آنان در 
خراسان رضوی بوده ایم.

وی افزود: در لحظه تحویل سال نو افزون بر دو میلیون 
نفر در صحن های حرم مطهر امام رضا)ع( و خیابان 
های اطراف آن در مشــهد حضور یافتند. با اقدامات 
و برنامه ریزی های مناســب در دو زمان سال تحویل 
و ســخنرانی رهبر معظم انقــلاب اســلامی در حرم 

رضوی، شاهد ترافیک روان در این مسیرها بودیم.
رشیدیان همچنین به نام گذاری امسال از سوی رهبر 
معظم انقلاب به عنوان »سال حمایت از کالای ایرانی« 
اشــاره و بیان کرد: کالای داخلــی صرفا مصنوعات 
صنعتی تولید داخل نیست و گردشگری و خدمات 
ارائه شده در آن نیز به گونه ای کالای داخلی محسوب 

می شود که نیازمند حمایت هستند.

رشد 11 درصدی تعداد مسافران	 
در این مراسم، سخنگوی ستاد خدمات سفر خراسان 
رضوی با بیان این که 14میلیون و 838 هزار و 973 
نفر در طول ایام نوروز وارد استان شدند که نسبت به 
مدت مشــابه، 11 درصد رشد داشته اســت، افزود: 
از این تعداد هشــت میلیون و 832 هزار و 700 نفر 
وارد مشهد شدند که این آمار هم رشد 11 درصدی 
داشته است.مهدی فروزان با اشاره به رتبه استان از 
لحاظ اقامت و همچنین فعالیت آماری صورت گرفته 
در این زمینه در استان گفت: با توجه به صحبت های 
جناب منبتی در این جلسه و آمارهای اقامتی که ارائه 
کردند، ما این آمارها را نداشتیم که بتوانیم به مجموع 
آمارهای استان اضافه کنیم ولی امیدواریم در حوزه 

ارائه خدمات، رتبه اول کشور را کسب کنیم.
وی افــزود: در حــوزه هــای راه آهن و جاده نیز رشــد 
حمل و نقل  را داشــتیم و به علت خوبی آب و هوا هم 
13.7 درصــد رشــد را در حوزه اســتفاده از وســایل 
حمل و نقل شخصی شاهد بودیم. فروزان با اشاره به 
اقدامات دستگاه ها در این ایام گفت: بیش از 270 
هزار نفر مسافر در بقاع متبرکه اســکان داده شدند 
که اقدام بســیار خوبی بــود. وی ادامه داد: شــرکت 
های پخش فــراورده های نفتی از جمله مشــهد نیز 
27 میلیون مترمکعب گاز، 53 میلیون لیتر سوخت 
و 11 میلیــون لیتــر ســوخت هواپیما را بــدون هیچ 
مشــکلی تامین کردند. ســخنگوی ســتاد خدمات 
سفر استان به اســتفاده از ظرفیت عشــایر خراسان 
رضوی برای اســتقبال از مســافران بــرای اولین بار 

اشاره و اظهار کرد: 123 
سیاه چادر توسط عشایر 
استان در مسیرهای جاده 
ای برپا شــد که عــلاوه بر 
امکان عرضه محصولات 
تولیــدی خــود، مکانــی 
برای اســتراحت زائران و 
مســافران فراهم کردند. 
وی با بیان این که هشت 
شــاخص بــرای کمیتــه 
هــای ارزیابــی در نظــر 

گرفته شده بود، افزود: 10 شاخص هم برای ارزیابی 
شهرستان ها مد نظر داشتیم که بر این اساس، برترین 
ها را انتخاب کردیم و چهار کمیته خدمات شــهری 
شهرداری مشهد، بهداشــت و درمان، حمل و نقل و 
آمار و همچنین آستان قدس رضوی به عنوان کمیته 
های برتر استان در نوروز 97 برگزیده شدند. علاوه بر 
این، در حوزه شهرستان های استان نیز ضمن تقدیر 
از شهرستان های نیشابور، سبزوار و تربت حیدریه، 
شهرســتان های مشــهد، گنابــاد، قوچــان، درگز، 
بجستان، خلیل آباد، تایباد و خوشاب به عنوان هشت 

شهرستان برتر انتخاب شدند.

اشغال 100 درصدی خانه های بوم 	 
گردی استان 

مدیر کل میــراث فرهنگی خراســان رضــوی نیز در 
صحبت های خــود به بیــان برخی دیگــر از اقدامات 
صورت گرفته در ایام نوروز پرداخت و ضمن اشاره به 
اشــغال 100 درصدی خانه های بوم گردی استان 
و همچنیــن افتتاح چهــار خانه بوم گــردی جدید در 
خراسان رضوی، افزود: در زمینه عرضه صنایع دستی 
تولیدی استان نیز 34 بازارچه صنایع دستی برپا شد 

که مورد استقبال زائران و مسافران نیز قرار گرفت.

عرضه بیش از 40 هزار صبحانه و ناهار 	 
متبرک رضوی به مسافران 

معــاون اماکن متبرکــه و امــور زائران آســتان قدس 
رضوی نیز به تشریح برخی فعالیت های آستان قدس 
رضــوی پرداخت و بیان کــرد: در محورهای اســتان 
بیش از 40 هــزار وعده صبحانه و ناهار به مســافران 
عرضــه کردیم که مــی توان گفت بیشــتر مســافران 
ورودی به مشــهد، وعده ناهار خود را از آستان قدس 

رضوی در جاده دریافت کردند و علاوه بر این تعداد، 
هر شب شش هزار پذیرایی را در اماکنی مانند مدارس 
داشتیم. همچنین با هماهنگی ســپاه امام رضا )ع( 
افرادی را که مکانی برای استقرار نداشتند، به سالن 
های وســیع ســپاه برای اســکان راهنمایی کردیم و 
پذیرایی سه وعده را از آن ها داشتیم. در مجموع روزانه 

50 هزار پذیرایی در اماکن متبرکه داشتیم.
سید خلیل منبتی با بیان این که برنامه های فرهنگی 
آستان قدس به صورت 24 ســاعته برگزار می شد، 
افزود: در زمینه گل آرایی نیز در این ایام از چهار تریلی 
گل استفاده شد. دبیر ستاد مناسبت های شهرداری 
مشــهد هم با بیان این که در این ســازمان از مهر ماه 
برنامه ریزی ها شــروع شــد، افزود: براساس برنامه 
ریزی های صورت گرفته، شهرداری از 8 اسفند تا 15 
فروردین برنامه های خود را آغاز کرد که از این جمله 
می توان بــه اجرای طرح درخت کاری، چهارشــنبه 
آخر ســال، طرح خانه تکانی و برنامه هــای نوروزی 
اشاره کرد. حمیدرضا باقری با اشــاره به استفاده از 
14.5 میلیون قطعه گل برای گل آرایی شهر مشهد، 
افزود: در ایام نوروز، بیش از 108 هزار نفر را در کمپ 

ها و بوستان های زائر پذیر شهرداری اسکان دادیم.
ناصر نبــی زاده، قائــم مقــام ادارۀ فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی خراسان رضوی نیز در صحبت های خود، به 
اجرای برنامه های نوروزگاه در نقاط مختلف استان و 
همچنین نقطه صفر مرزی ایران و افغانستان اشاره 
کرد و افزود: یکی از طرح های اجرا شده در ایام نوروز 
که هنوز هم ادامه دارد، طرح عیدانه کتاب است که در 
سطح 93 کتاب فروشی استان به اجرا در آمده است.
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تقدیر کرد.
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